
COMUNE DI TERNI 

Gabinetto del Sindaco 

 
Palazzo Spada – Piazza Ridolfi, 1 

05100 Terni 
 

Tel. +39 0744.549.540/ 549.541 
Fax +39 0744.549.542 

comune.terni@postacert.umbria.it 

 

    Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni 
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it – comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

 

Percorso: C:\Documents and Settings\CBernocco\Impostazioni locali\Temporary Internet Files\OLK2\ordinanza sosp attivita did.doc 

Autori: Coord. Tec. Pietrangeli A. / Istr. Geom. Friggi A. 

 
 
OGGETTO: ordinanza di sospensione dell’attività didattica delle scuole di ogni ordine e grado per 

precipitazioni nevose. Giorno lunedì 6 febbraio. 
 
 

IL SINDACO 

 
Preso atto del perdurare delle condizioni meteorologiche avverse con temperature stabilmente 

sotto lo zero termico che favoriscono il permanere di ghiaccio al suolo; 

- Che il ghiaccio costituisce grave insidia sia per gli automobilisti sia per i pedoni; 

Considerato conseguentemente necessario adottare opportuni provvedimenti per ridurre al 
minimo i pericoli e i disagi per la cittadinanza, soprattutto per gli alunni che frequentano le scuole 
situate nel territorio comunale, e consentire al personale incaricato di effettuare le operazioni di 
sgombero neve; 

Ritenuto pertanto di disporre la proroga della chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per 
la giornata del 06 Febbraio 2012;  

Visto l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

- la sospensione delle attività didattica delle scuole di ogni ordine e grado per la giornata di domani, 
Lunedì 6 febbraio 2012. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.  

Copia della presente ordinanza, previa comunicazione al Prefetto, verrà affissa all’Albo Pretorio 
comunale, pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente. 

Viene altresì trasmessa all’Ufficio Tecnico Comunale, agli Uffici di Protezione Civile, alla 
Direzione servizi scolastici, al MIUR – Ufficio Scolastico provinciale di Terni, alla Questura, al 
Comando Provinciale Carabinieri, al Comando Polizia Municipale. 

Avverso il presente atto è ammesso, da parte di chiunque vi abbia interesse, ricorso gerarchico al 
Prefetto della Provincia di Terni, entro 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio del 
Comune, oppure ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Umbria entro 60 
giorni dalla notifica del provvedimento nei modi e nei termini previsti dagli artt. 2 e segg. della Legge n. 
1034/1971, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica 
del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e segg. del D.P.R. n. 1199/1971. 

 
IL SINDACO 

(Sen. Leopoldo Di Girolamo) 
 


